О внесении изменения в приложение N 3 к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики "Профилактика
терроризма и экстремизма в Кабардино-Балкарской Республике"
Постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 09 марта 2021 г. № 32-ПП

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 9 МАРТА 2021 ГОДА N 32-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ "ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в приложение N 3 к государственной программе Кабардино-Балкарской
Республики "Профилактика терроризма и экстремизма в Кабардино-Балкарской Республике", утвержденной постановлением
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 16 декабря 2020 г. N 288-ПП.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

А.МУСУКОВ

Утверждено
постановлением

Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

от 9 марта 2021 г. N 32-ПП

ИЗМЕНЕНИЕ, КОТОРОЕ ВНОСИТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ "ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ",

УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2020
Г. N 288-ПП

Приложение N 3 к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики "Профилактика терроризма и экстремизма в
Кабардино-Балкарской Республике", утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 16 декабря
2020 г. N 288-ПП, изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3
к государственной программе

Кабардино-Балкарской Республики
"Профилактика терроризма и экстремизма

в Кабардино-Балкарской Республике"
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО

БЮДЖЕТА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Наименование государственной программы - "Профилактика терроризма и экстремизма в Кабардино-Балкарской Республике"

Координатор государственной программы - министр Кабардино-Балкарской Республики по вопросам координации деятельности
органов исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики по профилактике экстремизма

Статус Наименование
структурного

элемента

ГРБС
(координатор,
исполнитель)

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.),
годы

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571035937
http://docs.cntd.ru/document/571035937
http://docs.cntd.ru/document/571035937

О внесении изменения в приложение N 3 к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики "Профилактика
терроризма и экстремизма в Кабардино-Балкарской Республике"
Постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 09 марта 2021 г. № 32-ПП

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ГРБС ГП
(госпрограмма)

пГП
(подпрограмма)

ОМ
(основное

мероприятие)

КВР Текущий
год

(план)

Очередной финансовый год

План
2021 год

План
2022
год

План
2023
год

План
2024
год

План
2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Государственная
программа

"Профилактика
терроризма и
экстремизма в
Кабардино-
Балкарской
Республике"

всего, в том
числе:

x x x x 9240,0 9240,0 9240,0 9240,0 9240,0

федеральный
бюджет

x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет
Кабардино-
Балкарской
Республики

x x x x 9240,0 9240,0 9240,0 9240,0 9240,0

Минпросвещения
КБР

973 x x x 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Минспорт КБР 975 x x x 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0
Минкультуры
КБР

957 x x x 1140,0 1140,0 1140,0 1140,0 1140,0

Мингражданнац
КБР

937 x x x 6400,0 6400,0 6400,0 6400,0 6400,0

Основное
мероприятие 1

Оказание
материально-
технической и
методической помощи
Духовному
управлению
мусульман
Кабардино-
Балкарской
Республики

Мингражданнац
КБР

937 01 13 56 0 00 90000 200 950,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Основное
мероприятие 2

Содействие в
реализации проектов
и программ
общественных
организаций,
направленных на
профилактику
терроризма и
экстремизма,
создание и
распространение
информационных
материалов в области
противодействия
идеологии
терроризма, в том
числе через
субсидирование
деятельности НКО

Мингражданнац
КБР

937 01 13 56 0 00 61630 600 5400,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0

Основное
мероприятие 3

Повышение
квалификации
педагогов и
специалистов
образовательных
организаций,
сотрудников
исполнительных

Минпросвещения
КБР

973 07 05 56 0 00 90000 600 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменения в приложение N 3 к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики "Профилактика
терроризма и экстремизма в Кабардино-Балкарской Республике"
Постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 09 марта 2021 г. № 32-ПП

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

органов
государственной
власти и органов
местного
самоуправления, а
также
подведомственных им
учреждений,
ответственных за
работу с молодежью и
общественными
организациями по
вопросам
профилактики
терроризма и
экстремизма, в том
числе по работе с
лицами,
вернувшимися из зон
вооруженных
конфликтов

Основное
мероприятие 4

Разработка, издание и
распространение
специальных памяток
и предметов
наглядной агитации
по действиям
населения при угрозе
и возникновении
чрезвычайных
ситуаций
террористического
характера

Мингражданнац
КБР

937 01 13 56 0 00 90000 200 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Основное
мероприятие 5

Проведение конкурса
на лучший проект
социальной рекламы
(видео-, аудиоролики
и печатная продукция)
по профилактике
терроризма и
экстремизма

Минкультуры
КБР (ГКУ КБР
"КБР-Медиа")

957 12 04 56 0 00 90000 200 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Основное
мероприятие 6

Разработка и
размещение
социальной рекламы,
направленной на
информационное
противодействие
идеологии
терроризма и
экстремизма,
формирование
общегражданской
идентичности и
межэтнической
толерантности в
Кабардино-
Балкарской
Республике

Минкультуры
КБР (ГКУ КБР
"КБР-Медиа")

957 12 04 56 0 00 90000 200 940,0 940,0 940,0 940,0 940,0

Основное
мероприятие 7

Проведение
республиканского
молодежного форума

Минпросвещения
КБР

973 07 07 56 0 00 90000 200 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0

Основное
мероприятие 8

Проведение конкурса
на лучшую
журналистскую
работу по

Минкультуры
КБР (ГКУ КБР
"КБР-Медиа")

957 12 04 56 0 00 90000 200 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменения в приложение N 3 к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики "Профилактика
терроризма и экстремизма в Кабардино-Балкарской Республике"
Постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 09 марта 2021 г. № 32-ПП

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

антитеррористической
и антиэкстремистской
тематике

Основное
мероприятие 9

Проведение массовых
спортивных
мероприятий "Спорт
против террора"

Минспорт КБР 975 11 02 56 0 00 90000 200 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Основное
мероприятие 10

Организация конкурса
на лучший
студенческий
реферат по
антитеррористической
тематике

Минпросвещения
КБР

973 07 09 56 0 00 90000 200 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0".

http://docs.cntd.ru/